47,20 ALso kaufft Joseph dem Pharao das gantz Egypten / Denn die Egypter verkaufften / ein jglicher seinen Acker / Denn die Thewrung war zu starck vber sie / Vnd ward also das land Pharao eigen.

47,21 Vnd er teilet das Volck aus in die Stedte / von einem ort Egypten bis ans ander.

47,22 Ausgenomen der Priester feld / das kaufft er nicht / Denn es war von Pharao fur die Priester verordnet / das sie sich neeren solten / von dem benanten / das er jnen gegeben hatte / darumb durfften sie jr Feld nicht verkeuffen.

47,23 DA sprach Joseph zu dem volck / Sihe / ich hab heut gekaufft / euch vnd ewr feld dem Pharao / Sihe / da habt jr samen vnd beseet das feld /

47,24 Vnd von dem getreide solt jr den Fünfften Pharao geben / Vier teil sollen ewr sein / zu beseen das Feld / zu ewr speise / vnd fur ewr haus vnd Kinder.

47,25 Sie sprachen / Las vns nur leben vnd gnade fur dir vnserm Herrn finden / wir wöllen gerne Pharao Leibeigen sein.

47,26 Also macht Joseph jnen ein Gesetz bis auff disen tag / vber der Egypter feld / den Fünfften Pharao zu geben / Ausgenomen der Priester feld / das ward nicht eigen Pharao.

47,27 ALso wonete Jsrael in Egypten / im lande Gosen / vnd hattens innen / vnd wuchsen vnd mehreten sich seer.

47,28 Vnd Jacob lebet siebenzehen jar in Egyptenland / Das sein gantz alter ward hundert vnd sieben vnd vierzig jar.

47,16 ‘Pecora vestra adducite’ inquit Ioseph ‘cum enim pecunia destituamini, pro pecoribus vobis dabo.’

47,17 Pecora Ioseph afferunt. At ille pro equis, ovibus, bobus et asinis panem illis dabat. Sic pro pecoribus eorum omnibus illo anno eos pane alebat.

47,18 Anno exeunte ad ipsum anno altero redeuntes ‘non caelabimus dominum nostrum’ inquit ‘non pecuniam modo, sed pecora etiam omnia ad dominum nostrum pervenisse, nec amplius quicquam domino nostro apud nos esse reliquum, solis corporibus nostris et agris exceptis.

47,19 Cur igitur coram te nos et agri nostri moriuntur? Quin potius nos ipsos et terram nostram pro pane emitto, ut nos et ager Pharaoni serviamus. Semina nobis suppedita, et ut vitam tueamur et a morte simus liberi, nec ager horridus fiat atque incultus.’

47,20 Ita igitur Aegyptum totam Pharaoni Ioseph emit; singuli enim suos agros vendebant, quod nimia difficultate premerentur; sic terra illa Pharaonis erat propria.

47,21 Ille autem populos in oppida distribuebat ab una Aegypti parte ad alte-[62^v]ram.

47,22 Agrum saltem sacerdotum non emit. Ille enim sacerdotibus, ut inde viverent, de eo, quod ipsis dederat, fuerat a Pharaone attributus. Propterea igitur agrum suum non cogebantur vendere.